
 
Pagina 1 di 2 

 

 

 

 
 

         Saronno, 10 gennaio 2020 
 

Agli atti 

All’albo on line 

Al D.S.G.A. 
 

Oggetto: determina dirigenziale per l’attribuzione di incarico a personale interno per la 

direzione, il coordinamento e la gestione organizzativa del progetto Amblimblò “Per 

Chi Crea” (ed. 2018) Bando 3 “Formazione e promozione culturale nelle scuole” - 

Settore “Libro e Lettura” - Codice progetto 2201803041471- Destinatari gli alunni 

della scuola primaria “D. Chiesa” parte dell’I.C.S. “Leonardo da Vinci” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO  che si rende necessario, da parte dell’I.C.S. “Leonardo da Vinci” di Saronno, 

provvedere all’attribuzione degli incarichi per la direzione, il coordinamento e 

la gestione organizzativa del progetto Amblimblò “Per Chi Crea” (ed. 2018) - 

Bando 3 “Formazione e promozione culturale nelle scuole” –destinatari gli 

alunni della Scuola Primaria “D. Chiesa” nell’anno scolastico 2019-2020; 

CONSIDERATO che l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa relativo 

all’anno scolastico 2019-2020, deliberato nella seduta del Collegio Docenti 

del 24 settembre 2019 e nella seduta del Consiglio di Istituto del 25 settembre 

2019, prevede tra i progetti approvati la realizzazione del progetto in oggetto;  

VISTO il progetto Amblimblò “Per Chi Crea”;  

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante il “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche”; 

ACQUISITA  la disponibilità degli interessati; 

VISTA  la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO  pertanto, di procedere in merito, 
 

DETERMINA 

Art. 1 Avvio delle procedure e finalità 
 

Si dà avvio in data odierna alle procedure per l’attribuzione degli incarichi al personale interno che 

ha dato disponibilità per le seguenti attività: 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 94011740126 C.M. VAIC849006 - AOO_VAIC849006 - Segreteria

Prot. 0000089/U del 10/01/2020 14:31:45



 
Pagina 2 di 2 

 

direzione, coordinamento e gestione organizzativa del progetto denominato Amblimblò “Per Chi 

Crea” (ed. 2018) Bando 3 “Formazione e promozione culturale nelle scuole” - Settore “Libro e 

lettura rivolto agli alunni della Scuola Primaria “D. Chiesa” nell’anno scolastico 2019-2020; 

 

Art. 2 Costo complessivo e modalità di pagamento 

 

Si prevede di assegnare l’incarico per la direzione, il coordinamento e la gestione organizzativa 

delle attività progettuali nelle singole classi alle seguenti figure professionali: 

Dirigente scolastico: numero ore 30; 

Direttore SGA: numero ore 20; 

Assistente Amministrativa: numero ore 30; 

Docente: numero ore 30, 

per un numero totale di 110 ore. 

Si stabilisce che il costo orario delle attività è determinato in euro 25,00 comprensivo di qualsiasi 

onere e spese per un totale di euro 2.750,00 (duemilasettecentocinquanta/00). La quota spettante a 

ciascuno sarà liquidata dietro formale dichiarazione delle ore effettivamente svolte e rendicontate 

nell’esecuzione delle attività; 

 

Art. 3 Individuazione dei destinatari 

 

I destinatari sono stati individuati mediante comunicazione in riunioni collegiali e a seguito della 

espressa manifestazione di disponibilità personale; 

 

Art. 4 Trasparenza 

 

Saranno posti in essere tutte le formalità relative agli obblighi di pubblicità e trasparenza; 

 

Art. 5 Nomina RUP 

 

È nominato, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50 del 18 aprile 2016 e del art. 5 della Legge 241/1990, il 

Dirigente scolastico, Dott. Girolamo Pace, quale Responsabile Unico del Procedimento (Prot. n. 

3437/VI.10 del 16/10/2019); 

 

Art. 6 Iscrizione a bilancio 

 

È assunta apposita prenotazione d’impegno di spesa per una somma massima complessiva di euro 

2.750,00 (duemilasettecentocinquanta/00) sul capitolo P2-17 Amblimblò – “Per chi Crea” del 

Programma Annuale –esercizio finanziario 2020. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

  Dott. Girolamo Pace 
          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

        Ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 


